el entendimiento, según una semejanza de su especie; en la voluntad del amante, en cambio, como el término del movimiento está en el principio motor proporcionado por la conveniencia y proporción que tiene a él<sup>11</sup>. Este texto nos muestra que en el amor se estatizan todas las demás inclinaciones de la voluntad, de las que es principio y forma. Acto constitutivo de los demás actos de la voluntad: causa, raíz, síntesis y forma de todos ellos. No debe extrañarnos, por tanto, que muchos autores, y nosotros también, nos refiramos con frecuencia a la voluntad y a sus operaciones por su acto más originario: el amor<sup>12</sup>

*El objeto del querer.* La voluntad será una facultad cuyo acto es la inclinación apetitiva hacia un bien aprehendido por la inteligencia. Su objeto será, pues, el bien aprehendido por el intelecto "La voluntad es el apetito racional. Y todo apetito es del bien, porque el apetito no es otra cosa que una inclinación del apetente hacia algo. Y nada tiende sino hacia algo semejante y conveniente. Luego como toda cosa, en cuanto *ens* y substancia, es un cierto bien, es necesario que toda

---

<sup>11</sup> ID., C.G., IV, c. 19: "In qualibet intellectuali natura oportet inveniri voluntatem. Intellectus enim fit in actu per formam intelligibilem in quantum est intelligens, sicut res naturalis fit actu in esse naturali per propriam formam. Res autem naturalis per formam qua perficitur in sua specie, habet inclinationem in proprias operationes et proprium finem, quem per operationes consequitur: quale enim est unumquodque, talia operatur, et in sibi convenientia tendit. Unde etiam oportet quod ex forma intelligibili consequatur in intelligente inclinatio ad proprias operationes et proprium finem. Haec autem inclinatio in intellectuali natura voluntas est, quae est principium operationum quae in nobis sunt, quibus intelligens propter finem operatur: finis enim et bonum est voluntatis obiectum. Oportet igitur in quolibet intelligente inveniri etiam voluntatem. Cum autem ad voluntatem plures actus pertinere videantur, ut desiderare, delectari, odire, et huiusmodi, omnium tamen amor et unum principium et communis radix invenitur. Quod ex his accipi potest. Voluntas enim, ut dictum est, sic se habet in rebus intellectualibus sicut naturalis inclinatio in rebus naturalibus, quae et naturalis appetitus dicitur. Ex hoc autem oritur inclinatio naturalis, quae res naturalis habet affinitatem et convenientiam secundum formam, quam diximus esse inclinationis principium, cum eo ad quod movetur, sicut grave cum loco inferiori. Unde etiam hinc oritur omnis inclinatio voluntatis, quod per formam intelligibilem aliquid apprehenditur ut convenientis vel afficiens. Affici autem ad aliquid, in quantum huiusmodi, est amare ipsum. Omnis igitur inclinatio voluntatis, et etiam appetitus sensibilis, ex amore originem habet. Ex hoc enim quod aliquid amamus, desideramus illud si absit, gaudemus autem cum adest, et tristamur cum ab eo impedimur, et odimus quae nos ab amato impediunt, et irascimur contra ea. Sic igitur quod amatur non solum est in intellectu amantis, sed etiam in voluntate ipsius: aliter tamen et aliter. In intellectu enim est secundum similitudinem suae speciei: in voluntate autem amantis est sicut terminus motus in principio motivo proportionato per convenientiam et proportionem quam habet ad ipsum".